
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 
 

AVISO DE COTAÇÃO. 

  

Local: Terra de Areia/RS 

Órgão: Secretaria de Obras e Trânsito 

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação n° 039/2024. 

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta 

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação: 19/03/2024 

Situação: Divulgada no https://www.terradeareia.rs.gov.br/, Fonte: (51) 9.8163-2371. 

Data de início de recebimento de propostas: 20/03/2024 das 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 22/02/2024 as 18:00 (horário de Brasília) 

Objeto: Aquisição de móveis e eletrodomésticos, visando atender necessidades futuras pertinentes da 

mudança das Secretarias de Obras e Trânsito e Agricultura e Meio Ambiente, juntamente com seus 

respectivos setores para um novo endereço administrativo. 

  

Informações complementares: 

– As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br 

– Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será 

desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei. 

  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:  

 

Item Descritivo Quant. 

Valor 

unitário da 

mediana 

Valor total da 

mediana 

01 Ar condicionado Split 12.0000, quente e frio 220v 02 R$ 2.200,00 R$ 4.400,00 

02 
Armário em aço tipo roupeiro com 16 portas com 

fechadura e chave 
01 R$ 2.353,94 R$ 2.353,94 

03 
Bebedouro elétrico de coluna capacidade: 

bombona de 20l 
02 R$ 1.483,00 R$ 2.966,00 

04 Armário baixo – 2 portas 02 R$ 668,00 R$ 1.336,00 

05 Balcão com pia de inox 120cm 02 R$ 856,13 R$ 1.712,26 

06 Fogão 4 bocas acendimento automático 220v 01 R$ 751,61 R$ 751,61 

07 
Mesa refeitório adulto com 8 lugares 

escamoteáveis 
03 R$ 2.881,19 R$ 8.643,57 

08 Refrigerador com no mínimo 240l -220v 01 R$ 2.407,88 R$ 2.407,88 

09 Longarina de 3 lugares 01 R$ 1.156,34 R$ 1.156,34 

Valor total: R$ 25.727,60 

 

https://www.terradeareia.rs.gov.br/
mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br

